[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Esteio

Of. nº 447/18-SG.
Esteio,  09 de maio de 2018.

Ilmo. Sr. Luciano Brandão,
Gerente da Corsan,
Av. Presidente Vargas,
[image: ]Nesta Cidade.

Senhor Gerente,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Euclides Castro, aprovado em Sessão Ordinária de 08 de maio, solicita que Vossa Senhoria informe referente ao laudo técnico elaborado a partir do inquérito civil 000768.00005/2015, que confirma a preocupação dos moradores do bairro Novo Esteio quanto às obras da rede de esgoto cloacal realizadas pela Companhia.

[bookmark: _GoBack]Segundo o Vereador, o questionamento busca informar aos moradores do bairro qual a posição da CORSAN quanto ao laudo que afirma que as obras realizadas pela Companhia dificultam que seja feita a correta ligação do esgoto sanitário à rede pública, pois em vários trechos a tubulação da rede cloacal está com profundidade acima da considerada mínima, impedindo as ligações ou exigindo investimentos que não podem ser suportados pelos moradores.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Sandro Severo,
Presidente.
	O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA
Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97

             Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net
image1.png
AN

image2.png